

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3209
ANSWERED ON 12TH MARCH, 2020

CHANDIGARH-KHARAR PROJECT

3209. SHRI MANISH TEWARI:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the present status of the Chandigarh óKharar highway/elevated road project being implemented by NHAI;
- (b) the length and the cost of the project;
- (c) the time-frame set for completion of the project;
- (d) the present status of the elevated road/flyover that passes through Kharar city of Punjab along with the time-frame set for its completion; and
- (e) the action taken by NHAI against the erring contractors of both the above mentioned projects?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a)to (e) The Chandigarh óKharar highway/elevated road project including Kharar City has been started and physical progress of the project is 72%. The length of the project is 10.630 Km with project cost of about Rs. 368.50 crores. The scheduled date for completion of the project is 31.08.2020.The project was delayed mainly due to delay in land acquisition and delay in shifting of utilities. Most of the issues concerning the project have been resolved.
